

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi

w zakresie szkół ludowych.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 20. kwietnia 1898.

L. 3142.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do zarządów szkół ludowych w sprawie wy-
boru książek na nagrody dla młodzieży.

Niejednokrotnie zrobiono spostrzeżenie, że zarządy szkół i osoby ży-
czliwe szkolnictwu napotykały trudności w wyszukaniu książek na nagro-
dy dla młodzieży, ponieważ nawet między aprobowanymi przez c. k. Ra-
dę szkolną krajową książkami bez dokładnej znajomości treści niezawsze
można zrobić wybór stosowny do wieku i otoczenia młodzieży.

Wobec tego Rada szkolna krajowa zwraca uwagę interesowanych
na to, że między podręcznikami, wydanymi nakładem c. k. Wydawnictwa
książek szkolnych w Zakładzie narodowym im. Ossolińskich i używanymi
w szkołach wydziałowych i 6-klasowych, jest spora ilość takich książek,
które w szkołach 1-, 2-, 3- i 4-klasowych po wsiach i miasteczkach nadają
się na nagrody dla młodzieży, mogące starszą dźwiatwę zachęcić do kształ-
cącej lektury a rozszerzyć zakres nabytych w szkole wiadomości.

Do tego celu nadają się mianowicie następujące podręczniki, odzna-
czające się dobozem ilustracji i taniością:

1. Ks. Walentego Wołcza Mała historia biblijna;
2. Czesława Pieniązka Opowiadania z dziejów kraju rodzinnego;
3. Mieczysława Zaleskiego Opowiadania z dziejów austriackich i po-
wszechnych;

4. Józefa Rostafińskiego Wiadomości z historyi naturalnej.

Książeczka, wymieniona pod numerem 1., przydatna jest do rozdawania na przejściu z II. na III. stopień; książki, wymienione pod numerami 2., 3. i 4., stosowne są dla dzieci IV. stopnia nauki.

Nadto przypomina się, że bardzo stosownym upominkiem dla wiejskiej młodzieży, kończącej naukę codzienną i przechodzącej na naukę dopólniającą, jest nowo wydana „Szkółka dla młodzieży części piąta“.

Lwów, dnia 8. kwietnia 1898.

Za c. k. Namiestnika:

Bobrzyński w. r.

L. 7133.

O k ó l n i k

e. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich e. k. Rad szkolnych okręgowych.

Komisya jubileuszowej wystawy wiedeńskiej „Jugendhalle“ zamierza w dziale robót chłopców wystawić statystyczne zestawienie wszystkich istniejących przy publicznych szkołach ludowych w państwie warsztatów szkolnych.

Poleca się zatem e. k. Radom szkolnym okręgowym, aby do dni 15 przedłożyły e. k. Radzie szkolnej krajowej wykaz istniejących przy publicznych szkołach ludowych każdego okręgu warsztatów szkolnych (do nauki zręczności, robót tekturowych, koszykarstwa etc.), podając zarazem liczbę dzieci, które w ostatnim roku korzystały z nauki w tych warstatach.

We Lwowie, dnia 16. kwietnia 1898.

Za c. k. Namiestnika:

Bobrzyński w. r.

Egzamina dojrzałości ustne w e. k. seminariach nauczycielskich rozpoczną się w bieżącym roku szkolnym:

a) w seminariach nauczycielskich męskich:

1. w Krakowie 3. czerwca,
2. w Tarnowie 1. czerwca,
3. w Rzeszowie 2. czerwca,
4. w Tarnopolu 31. maja,
5. w Stanisławowie 20. czerwca,
6. w Samborze 20. czerwca,
7. we Lwowie 1. lipca;

b) w seminariach nauczycielskich żeńskich:

1. w Krakowie 16. czerwca,

2. we Lwowie 17. czerwca,
3. w Przemyśle 16. czerwca.

Wiadomości osobiste.

JE. Pan Minister wyznań i oświecenia nadał reskryptem z dnia 30. marca 1898 l. 7454 Franciszkowi Prezentkiewiczowi, emerytowanemu nauczycielowi kierującemu 6-klasowej szkoły męskiej w Wadowicach, w uznaniu jego długoletniej skutecznej działalności tytuł dyrektora.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła :
wyrazić ks. Grzegorzowi Borezowskiemu, proboszczowi w Rohatynie, uznanie i podziękowanie za długoletnią gorliwą działalność na polu oświaty ludowej ;
wyrazić Cypryanowi Leszczyjowi, nauczycielowi szkoły ludowej w Czerniowie, z okazji przeniesienia go w stały stan spoczynku uznanie za czterdziestoletnią gorliwą i skuteczną pracę w zawodzie nauczycielskim ;
wyrazić Adamowi Krynickiemu, kierującemu nauczycielowi szkoły ludowej w Harcie, uznanie za długoletnią gorliwą i skuteczną pracę w zawodzie nauczycielskim.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór :
Józefa Herza, przełożonego zboru izraelskiego w Nowymtargu, na reprezentanta wyznania mojżeszowego w c. k. Radzie szkolnej okręgowej w Nowymtargu,
ks. Edwarda Janickiego i Michała Mięgowicza na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Krośnie,
ks. Jana Jakła, proboszcza w Rozwadowie, na delegata Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnobrzegu,
Franciszka Wójcika, posła na Sejm krajowy, na delegata Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej w Krakowie,
Józefa Focha, kierownika szkoły ludowej w Miłowce, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żywcu,
Adama Grabowieńskiego, radcę sądu krajowego i naczelnika sądu powiatowego w Dolinie, na delegata Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dolinie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała :
Marcelego Schindlera dyrektorem szkoły wydziałowej żeńskiej 5-klasowej połączonej z 4-klasową szkołą pospolita żeńską w Kołomyi,
Mikołaja Hemerlinga, Jana Homika i Onufrego Bihuna nauczycielami szkoły wydziałowej męskiej w Kołomyi,
Leonarda Wojnarowskiego nauczycielem kierującym 5-klasowej szkoły mieszanej w Bohorodczanach,
Gabryelę Kukurudzową nauczycielką kierującą szkołą 4-klasowej żeńskiej w Stryju,
Maryana Lewickiego nauczycielem starszym, a ks. Zdzisława Łuczyckiego nauczycielem religii rz. kat. szkoły 6-klasowej męskiej w Stryju,

Dymitra Chyrowskiego nauczycielem kierującym, Piotra Wróblewskiego i Józefa Lewickiego nauczycielami starszymi 4-klasowej szkoły męskiej w Stryju, Stanisława Orłowskiego nauczycielem starszym 6-klasowej szkoły męskiej w Stryju, Zygmunta Wierzchowskiego dyrektorem, Bolesława Janickiego i Kornelego Szabó nauczycielami szkoły wydziałowej męskiej, Karola Blachę i Antoniego Briha-czka nauczycielami starszymi 4-klasowej szkoły pospolitej połączonej ze szkołą wydziałową męską w Samborze,

Jana Stanka nauczycielem młodszym 4-klasowej szkoły w Żmigrodzie, Bronisławę Rościszewską nauczycielką młodszą 2-klasowej szkoły w Wietrzycho-wicach,

ks. Jana Kosmana nauczycielem religii rz. kat. 4-klasowej szkoły ludowej przy kolonii kolejowej w Nowym Sączu,

Tomasza Dąbrowskiego nauczycielem starszym 5-klasowej szkoły męskiej w Chrza-nowie,

Szczęsnego Hanusza, Piotra Tyszeckiego i Michała Nadachowskiego nauczycielami szkoły wydziałowej męskiej, Rudolfa Ostapowicza, Karola Rokickiego i Mirosława Winiarskiego nauczycielami starszymi szkoły pospolitej 4-klasowej połączonej ze szkołą wydziałową męską w Stanisławowie,

Maryę Ruczkównę nauczycielką 1-klasowej szkoły w Bażanówce, Władysława Pocałunia nauczycielem 1-klasowej szkoły w Długiem, Stanisława Stelmachniewicza nauczycielem 1-klasowej szkoły w Rozborzu, Ignacego Bednarskiego nauczycielem 1-klasowej szkoły w Załawiu, Zofię Kossowską nauczycielką 1-klasowej szkoły w Grąziowej, Teodora Kozanowicza nauczycielem 1-klasowej szkoły w Sadażawce, Bronisławę Świdnicką młodszą nauczycielką 2-klasowej szkoły w Toporowie, Michała Czubatego nauczycielem starszym 3-klasowej szkoły w Podkamieniu, Maryę Kowalską nauczycielką 1-klasowej szkoły w Żabiniu, Wojciecha Pierzchałę nauczycielem 1-klasowej szkoły w Polnej, Stanisławę Antoniewiczównę nauczycielką 1-klasowej szkoły w Koniuszkowie, Bazylego Picyka nauczycielem 1-klasowej szkoły w Smorzu, Kazimierza Czechaka nauczycielem 1-klasowej szkoły w Sokołowie, Nikodemę Krzyżanowską nauczycielką 1-klasowej szkoły w Botiutynie, Konstancję Towarnicką nauczycielką 1-klasowej szkoły w Błozwi górnej, Romualda Gutweina nauczycielem kierującym 3-klasowej szkoły w Czuden, Franciszka Pietruszkę nauczycielem 1-klasowej szkoły w Pstrągowej, Bolesława Krzyształowicza nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Grodzisku, Władysława Kowalskiego nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Brusniku, Stanisława Bojdę nauczycielem 1-klasowej szkoły w Gawrzyłowej, Jana Rzepeckiego nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Nowosiólkach, Michała Kisielewskiego nauczycielem 1-klasowej szkoły w Trzęsówce, Paulinę Gmitrykównę nauczycielką 1-klasowej szkoły w Dudynicach, Wojciecha Frodymę nauczycielem 1-klasowej szkoły w Surowej, Antoninę Derdelewiczównę nauczycielką młodszą 4-klasowej szkoły w Krakowcu, Franciszka Pietlickiego nauczycielem 1-klasowej szkoły w Pniowie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:
Aleksandra Hudymę, nauczyciela w Lesienicach, do Horhacz.

Na kurs ogrodnictwa dla nauczycieli szkół ludowych, urządzony staraniem Towarzystwa Ogrodniczego w Krakowie, który odbędzie się od dnia 21. kwietnia do 7. maja i od 11. do 15. lipca b. r. na polu doświadczalnym krakowskiego Studium rolniczego na Prądniku Czerwonym pod Krakowem, powołani zostali przez c. k. Radę szkolną krajową następujący nauczyciele:

1. Stanisław Biestek, nauczyciel 1-klasowej szkoły w Olszynch; 2. Aloizy Dymek, nauczyciel 1-klasowej szkoły w Dankowicach; 3. Stanisław Gergovich, nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Niedzieliskach; 4. Tomasz Kośmider, nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Dworach; 5. Karol Kozłowski, nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Kościelnikach; 6. Kazimierz Łowczowski, nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Bieńczycah; 7. Józef Pietrzykowski, nauczyciel kierujący 3-klasowej szkoły w Szczakowej „na Piasku“; 8. Adam Ryłko, nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Choczni; 9. Michał Taźbierski, nauczyciel kierujący 4-klasowej szkoły w Zakliczynie; 10. Stanisław Wilkowiec, nauczyciel 1-klasowej szkoły w Wiewiórcu.

Organizacya szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa orzeczeniem z dnia 16. kwietnia 1898 l. 3609 wyłączyła gminę Dąbrowicę okręgu bocheńskiego z zakresu szkolnego w Gierczycah i zorganizowała osobną szkołę 1-klasową w Dąbrowicy od 1. września 1898;

orzeczeniem z dnia 16. kwietnia 1898 l. 5563 wyłączyła gminę Kuropatniki okręgu rohatyńskiego z zakresu szkolnego w Bursztynie i zorganizowała osobną szkołę 1-klasową w Kuropatnikach od 1. września 1898;

orzeczeniem z dnia 16. kwietnia 1898 l. 8635 zorganizowała w Wodnej okręgu chrzanowskiego 2-klasową szkołę od 1. września 1898 i wcieliła do zakresu tej szkoły gminy Trzebionkę, Górkę i Krze;

orzeczeniem z dnia 16. kwietnia 1898 l. 6538 zorganizowała od 1. września 1898 1-klasową szkołę w Mrażnicy okręgu drohobyckiego.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła od 1. września 1898 następujące szkoły:

2-klasową szkołę ludową w Dawidowie okręgu zamiejskiego lwowskiego orzeczeniem z 16. kwietnia 1898 l. 5871 na 3-klasową;

szkołę ludową w Rodatyczach okręgu grodeckiego orzeczeniem z 16. kwietnia 1898 l. 6645 na 2-klasową;

szkołę ludową w Niwicach okręgu kamioneckiego orzeczeniem z 16. kwietnia 1898 l. 7237 na 2-klasową;

szkołę w Lipowcach okręgu przemysłańskiego orzeczeniem z 16. kwietnia 1898 l. 7450 na 2-klasową;

szkołę ludową w Jastkowicach okręgu tarnobreskiego orzeczeniem z 16. kwietnia 1898 l. 7797 na 2-klasową;

- szkołę ludową w Łosiaczu okręgu borszczowskiego orzeczeniem z 16. kwietnia 1898 l. 7819 na 2-klasową;
- szkołę ludową w Targowiskach okręgu krośnieńskiego orzeczeniem z 16. kwietnia 1898 l. 6889 na 2-klasową;
- szkołę ludową w Podhajczykach okręgu rudeńskiego orzeczeniem z 16. kwietnia 1898 l. 6963 na 2-klasową;
- szkołę ludową w Mystkowie okręgu grybowskiego orzeczeniem z 16. kwietnia 1898 l. 8191 na 2-klasową;
- szkołę ludową w Białej niższej okręgu grybowskiego orzeczeniem z 16. kwietnia 1898 l. 8190 na 2-klasową;
- szkołę ludową w Dobrowodach okręgu podhajeckiego orzeczeniem z 16. kwietnia 1898 l. 6316 na 2-klasową;
- szkołę ludową w Kramarzówce okręgu jarosławskiego orzeczeniem z dnia 16. kwietnia 1898 l. 6576 na 2-klasową;
- szkołę ludową w Czabarówce okręgu husiatyńskiego orzeczeniem z dnia 16. kwietnia 1898 l. 8612 na 2-klasową;
- szkołę ludową w Lackiem wielkiem okręgu złoczowskiego orzeczeniem z dnia 16. kwietnia 1898 l. 8578 na 2-klasową;
- szkołę ludową w Olszanicy okręgu złoczowskiego orzeczeniem z dnia 16. kwietnia 1898 l. 8580 na 2-klasową.

C. k. Rada szkolna krajowa ustanowiła orzeczeniem z dnia 16. kwietnia 1898 l. 7411 w szkole ludowej w Busku okręgu kamioneckiego posadę nauczyciela religii rzym. kat. i posadę nauczyciela religii gr. kat. od dnia 1. września 1898.

Konkursa.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 6131. Wskutek reskryptu wys. e. k. Ministerstwa obrony krajowej z dnia 23. lutego 1898. L. 4248/339, I podane zostały do powszechnej wiadomości w części ogłoszeń urzędowej Gazety Lwowskiej konkursy na miejsca w wojskowych zakładach naukowych i wychowawczych, opróżnione z początkiem roku szkolnego 1898/9. Zwracając uwagę na te obwieszczenia, poleca e. k. Rada szkolna krajowa e. k. Radom szkolnym okręgowym odpowiednie ich ogłoszenie w miejskich szkołach.

Z e. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 31. marca 1898.

L. 204. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich rozpisuje się niniejszem konkurs:

1. Na posadę starszego nauczyciela 4-klasowej szkoły mieszanej w Strzyżowie z płacą 450 złr. i 45 złr. na mieszkanie, ewentualnie i na posadę młodszego nauczyciela z płacą 400 złr. i 40 złr. na mieszkanie.

2. Na posadę młodszego nauczyciela (nauczycielki) szkoły 2-klasowej w Lubli z roczną płacą 300 złr. i wolnem pomieszkaniem.

3. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych mieszanych z roczną płacą 350 złr. i wolnem pomieszkaniem: w Gogolowie, Konieczkowej, Kozłówk, Łączkach, Pietruszej Woli, Różance, Pstrągówce i Wysokiej.

W szkole w Pietruszej Woli jest wykładowym język ruski, we wszystkich zaś innych polski.

Podania należyce udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do tutejszej c. k. okręgowej Rady szkolnej w terminie do 1. czerwca 1898.

C. k. Rada szkolna okręgowa.

Strzyżów dnia 5. marca 1898

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 350. Celem stałego obsadzenia posad w sokalskim okręgu szkolnym ogłasza się niniejszem konkurs.

A) Na posadę kierownika szkół: a) 2-klasowej mieszanej na Babińcu w Sokalu, b) 2-klasowej żeńskiej przy starym Rynku w Sokalu z płacą po 600 złr. i dodatkiem za kierownictwo 100 złr., tudzież wolnem pomieszkaniem lub relutum za nie w wysokości 180 złr. w. a. rocznie.

B) Na posady: a) młodszych nauczycielek z płacą 440 złr. w. a. w wymienionych szkołach, tudzież na posadę b) młodszego nauczyciela z tą samą płacą w szkole 2-klasowej na Zabuzu w Sokalu, która jest zarazem szkołą ćwiczeń dla kandydatów tutejszego seminarjum nauczycielskiego.

C) Ewentualnie ogłasza się konkurs na opróżnić się mogące posady: starszego nauczyciela i młodszego nauczyciela szkoły ludowej pospolitej, połączonej z wydziałową męską w Sokalu. Do posady starszego nauczyciela przywiązana jest płaca 660 złr., do posady zaś młodszego 440 złr. w. a.

Pierwszeństwo do otrzymania posady B b) tudzież ewentualnie posad pod C) będą mieli kandydaci ze świadectwem uzdolnienia do udzielania nauki zręczności albo muzyki instrumentalnej i wokalne. Nauczyciel, który się wykaże wymaganem uzdolnieniem do muzyki, będzie udzielać nauki śpiewu i muzyki na instrumentach dętych i rżniętych w szkole wydziałowej, za co oprócz płacy do posady przywiązanej otrzyma dodatkowe roczne wynagrodzenie 350 złr.

D) Na posadę nauczyciela dla nauki religii izraelskiej w szkole wydziałowej męskiej, połączonej z ludową, w Sokalu z obowiązkiem udzielania nauki religii we wszystkich szkołach w Sokalu do 24 godzin bez dodatkowego wynagrodzenia. O posadę tę mogą kompetować osoby, które posiadają warunki, określone w §. 3. lit. c. ust. z dn. 1. grudnia 1889, Dz. ust. i rozp. kr. Nr. 71. Część XX. Do powyższej posady przywiązana jest płaca 770 złr., względnie 660 złr. w. a.

E) Na posady a) dwóch starszych nauczycieli i b) na posadę młodszego nauczyciela szkoły 5-klasowej męskiej w Bełzie. Do posad pod a) przywiązana jest płaca 450 złr. i 10% dodatek na pomieszkanie a pierwszeństwo będą mieli kompetenci z egzaminem wydziałowym z grupy II. lub III. Do posady pod b) przywiązana jest płaca 440 złr.

F) Na posadę młodszego nauczyciela: a) 4-klasowej szkoły mieszanej w Krystynopolu, b) Tartakowie w 2-klasowej szkole męskiej i c) w Warężu w 3-klasowej

szkole mieszanej z płacą po 440 złr. W powyższych szkołach jest polski język językiem wykładowym.

G) Na posadę młodszego nauczyciela (ki) 2-klasowych szkół wiejskich w Uhrynowie i w Parchaczu z wykładowym językiem ruskim z płacą 300 złr. w. a.

H) Na posadę nauczycieli 1-klasowych szkół wiejskich: a) z wykładowym językiem ruskim: w Bezejowie, Bobiatynie, Chłopiatynie, Chorobowie, Dłużniowie, Hoholowie, Horodłowicach, Konotopach, Kopytowie, Perwiatyczach, Przemysłowie, Radwańcach, Starogrodzie, Szarpańcach i w Torkach.

b) Z wykładowym językiem polskim: w Bojanicach, Głuchowie, Hatowicach, Kościaszynie, Liskach, Sulimowie i w Żniatynie.

Do powyższych posad pod H) przywiązana jest płaca 350 złr. i wolne pomieszkanie w budynku szkolnym.

Podania należyce udokumentowane i w załączniki potrzebne zaopatrzone wnieść można za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sokalu najpóźniej do dnia 25. maja b. r.

W Sokalu dnia 28. lutego 1898.

L. 544. Celem stałego obsadzenia ogłasza się konkurs:

I. Na posady młodszych nauczycieli z płacą 440 złr. w szkołach: 1. 5-klasowej w Skale, 2. 3-klasowej w Uściu biskupiem, 3. 3-klasowej w Korolówce, 4. 2-klasowej w Mielnicy, 5. 2-klasowej w Kudryńcach.

II. Na posadę starszego nauczyciela szkół: 1. 3-klasowej w Uściu biskupiem z płacą 495 złr., 2. 3-klasowej w Iwankowie z płacą 350 złr.

III. Na posady samoistnych nauczycieli z płacą 350 złr., wolnem mieszkaniem i użytkiem morga ornego gruntu: w Bielowcach, Boryszkowcach, Chudyjowcach, Chudykowcach, Horoszwowie, Jurjampolu, Muszkarowie, Oleksińcach, Strzałkowcach, Wierzchniakowcach.

IV. Na posady młodszych nauczycieli z płacą 300 złr. w szkołach wiejskich: 3-klasowej w Iwankowie, 2-klasowych w Filipkowcach, Germakówce, Głębocku, Łanowcach, Munkałówce, Cyganach.

Petenci (petentki) ubiegający się o te posady mają wnieść udokumentowane podania za pośrednictwem swych władz przełożonych do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej w terminie do 25 maja b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Borszczów 28. lutego 1898.

L. 303. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs:

I. Na posadę młodszego nauczyciela (młodszej nauczycielki) 2-klasowej szkoły: 1. w Stratynie, 2. Konkolnikach z roczną płacą po 400 złr. i 10% dodatkiem na pomieszkanie w rocznej kwocie 40 złr, 3. tudzież na taką samą posadę w 2-klasowej szkole w Bouszowie z roczną płacą 300 złr. i 10% dodatkiem na pomieszkanie w rocznej kwocie 30 złr.

II. W 1-klasowych szkołach z roczną płacą po 350 złr. i wolnem mieszkaniem: 1. w Bienkowcach, 2. Cześnikach, 3. Dytiatynie, 4. Dziezkach, 5. Hanowcach,